
          

UNIVERSITAS JAYABAYA 
 BERITA  ACARA PERKULIAHAN 

 SEMESTER GENAP 2021/2022 

Program Studi :  Hubungan Internasional 

Jenjang   :  S1 

Fakultas  :  Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Kode Mata Kuliah  :  HI - 6023 

 

 

MATA KULIAH  :  TEORI HUBUNGAN INTERNASIONAL I 

(Dr Ambarwati, M.Si) 

 

 

No Hari Tanggal 

 

Dosen / NIDN Mata 

Kuliah 

Perte- 

muan 

Materi Media Keterangan 

 

1 

 

Selasa 

 

08-03-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

Teori HI-1 

 

 

 

  

I 

 

 

 

 

- Pengantar Materi 

Pengenalan  referensi wajib dan 

sunnah 

- Kesepakatan pembagian tugas kelas 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

Jml mhsw 

hadir  8 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

dan  quiz 

- Rules of the game in the class 

 

 

 

 

 

  

 2. 

 

Selasa 

 

15-03-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

 

Teori HI-1 

 

 

 

 

 

II 

 

 

 

 

 

- Time line Studi HI 

- Perspektif-perspektif utama 

 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

Jml mhsw 

hadir  11 

 

 

  

3. 

 

Selasa 

 

22-03-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

 

Teori HI 1 

 

 

 

 

 

III 

 

 

 

 

- Realisme 

- Aktor, tokoh-tokoh  tema dan   

perkembangan  pemikiran 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

Jml mhsw 

hadir  12 

 

 

 

 

 4. 

 

Selasa 

 

29-03-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

Teori HI-1 

 

 

 

 

IV 

 

 

 

 

- Liberalisme I 

- Sejarah dan  asal usul 

- Liberalisme abad 20 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

Jml mhsw 

hadir  9 

 

 

 

5. 

 

Selasa 

 

05-04-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

Teori HI-1 

 

 

 

 

V 

 

 

 

 

- Liberalisme II 

- Liberalisme dalam studi HI 

- Kapitalisme, demokrasi dan HAM 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

Jml email 

jawaban  

11 

 

  

6. 

 

 

 
 

 

Selasa 

 

12-04-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

Teori HI-1 

 

 

 
 

 

VI 

 

 

 
 

 

- Strukturalisme I 

- Pemikiran Karl  Marx  

- Teori-teori  derivat strukturalisme 

(QUIZ 1 ) 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 
 

 

 

Jml mhsw 

hadir 11 

 

 



 

 

  

7 

 

Selasa  

 

19-04-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

 

Teori HI 1 

 

VII 

 

Teori Dependensi 

- Asal mula & perkembangan 

- Tori sistem dunia 

- Teori core-pheripery 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

Jml mhsw 

hadir 12 

  

8 

  

Selasa 

 

26-04-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

Teori HI 1 

 

VIII 

 

MID TEST 

 

Materi : 

- Makna teori  dan fungsi-fungsi 

teori 

- Perkembangan teori-teori  HI 

- Realisme 

- Liberalisme 

- Strukturalisme 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

 

 

 

 

Mid-test  

diadakan 

online via 

zoom 

 

Jmlh email 

jawaban  UTS 

10 mhsw 

 

 

 9 

 

Selasa 

 

10-05-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

 

Teori HI 1 

 

IX 

 

Teori Kritis – 1 

- Asal Mula 

- Mazab Frankfurt 

- Antonio Gramsci & Habermas 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

Hadir 

12 

Mhsw 

 

10 

 

Selasa 

 

17-05-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

 

 

Teori HI 1 

 

X 

 

Teori Kritis – 2  (continued) 

- Perkembangan dasawarsa 80an 

- Perbedaan teori kritis dengan 

strukturalism 

- Teori kritis sbg perspektif HI 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

Hadir  10 

mhsw 

   
11 

 
Selasa 

 
24-05-2022 

 
Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 
Teori HI 1 

 
XI 

 
Postmodernism 

- Asal usul  dan perkembangan 

 
Zoom meeting 

ID :  

 
Hadir 

12 mhsw 



 

 

- Posmo sbg pendekatan dlm Studi HI 

 

 

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

 

 12 

 

Selasa 

 

31-05-2022 

 

 Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

   

 

  

 

Teori HI 1 

 

XII 

 

Feminisme (1) 

 

(QUIZ II) 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

Jumlah email 

jawaban 

Quiz- II 

9  mhsw 

 

 

13 

 

Selasa 

 

07-06-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

Teori HI 1 

 

XIII 

 

Feminisme (2) 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

 

Hadir  13 

mhsw 

  

14 

 

Selasa 

 

14-06-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

Teori HI 1 

 

XIV 

 

Green Thought 

- Asalmulapemikiran GT 

- GT dalam Studi HI 

- Tema-tema GT dalamHI 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

 

Hadir 

10 mhsw 

 

  

15 

 

Selasa 

 

21-06-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

Teori HI 1 

 

XV 

 

Merumuskan Teori Dalam Penelitian 

- Mengenali bentuk-bentuk 

teori 

- Permasalahan – teori -  dan 

konfirmasi data 

 

 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

 

Hadir 10 

mhsw 



 

16 

 

Selasa 

 

05-07-2022 

 

Dr. Ambarwati, M.Si 

(0325076601) 

 

 

Teori HI 1 

 

XVI 

 

UJIAN AKHIR SEMESTER 

Materi  

- Critical Theories 

- Postmodernism 

- Feminism 

- Green Thought 

- Merumuskan Teori  dalam  

penelitian 

 

 

Zoom meeting 

ID :  

87044871369 

Pswd : 016476 

 

 

Jmlh email 

jawaban  

UAS 

11 

 

 

  Jakarta,  19 Juli  2022 

Dosen Teori HI - I  Ketua Program Studi HI 

 

 

 

 

 

Dr.Ambarwati, M.Si 

 

Mengetahui 

Dekan FISIP 

 

 

 

 

Drs. Denny Ramdhanny,  M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Dr.(C). Laila IF, S.Sos., M.Si 

 

 



FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
UNIVERSITAS JAYABAYA Semester  Genap Tahun Akademik 2021 / 2022

 Mata Kuliah Teori Hub. Int - I  Kode mk / Bobot sks HI-6023 /3 SKS
 D o s e n Dr.Ambarwati,M.Si  Semester / Kelas

No. Nomor Nama 1 2 3 4 5 6 7 UTS 9 10 11 12 13 14 15 UAS Jumlah
Pokok Mahasiswa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Hadir

3-Aug ##### ##### ##### ##### 4-Dec ##### ##### 5-Oct ##### ##### ##### 6-Jul ##### ##### #####
NPM Nama I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV XV XVI JML NA

1 2019350750021 Amalia Hasyim X V V X 86 V V 87 V X X 75 V V X 77 80.38 A-
2 2019350750026 S. Abror Aulia X X X X 70 V X 75 V V V V X V 65 64.50 C+
3 2019350750028 Muhammad Arib Alwan Fatullah X X V X 70 V V 67 V X V 75 V V X 75 71.58 B
4 2019350750030 Alif Bagus R V V V V 73 V V 65 V V V 74 V X V 70 71.05 B
5 2020350750002 Arya Banggar Duta Wikrama V V V V 76 V V 85 V V V 80 V V V 73 80.03 A-
6 2020350750004 Sahrul Fadli V V V X 75 V V 79 V V V 74 V V V 82 81.50 A-
7 2020350750006 Yunita Fajarani V V V V 70 V V 83 V V V 82 V V V 87 86.40 A-
8 2020350750007 Rahmad Nuzul Ifandi V V V V 78 V V 80 V V V 80 V V V 80 81.80 A-
9 2020350750009 Cindy Paula Maria Dolorose X V V V 70 V V 83 V X V 68 V V V 85 81.05 A-
10 2020350750010 Hardyan Saputra X V V V X V V V V V V V 73 36.88 E
11 2020350750011 Saffanah Fakhira V V V V 83 V V V V V V V V 0 0
12 2020350750014 M.R.Andis Rafaldhanis V V V V 82 V V 87 V V V 85 V V V 87 87.70 A-
13 2021350750020 Febrian Kambu V V V V X V X V V V X X 0 0
14 Quiz 1 UTS Quiz-2 UAS
15 Jumlah Hadir 8 11 12 9 11 12 10 12 10 12 9 13 9

Jakarta, …………………… 202219 Juli 2022
Ketua Program Studi, Dosen Pengampu,

Dr (C) Laila Indriyanti, S.Sos.,M.Si Dr. Ambarwati, M.Si

Perkuliahan Ke / Tanggal / Tanda Tangan Mahasiswa



FISIP UNIVERSITAS JAYABAYA DAFTAR HADIR / NILAI AKHIR  (UAS) 

J A K A R T A SEMESTER GENAP TAHUN 2021 / 2022

 Mata Kuliah Teori Hub. Int - I  Prog. Studi Hub Inter'l

 Dosen Dr.Ambarwati,M.Si  J a m         : 

 Hari / Tanggal Selasa, 5 Juli 2022  Ruang        :

No. Nomor Nama Hadir Tugas UTS UAS Jumlah Nilai Ket

Pokok Mahasiswa 10% 20% 30% 40% 100% Akhir

1 2019350750021 Amalia Hasyim 11 81 87 78 80.38 A-
2 2019350750026 S. Abror Aulia 8 55 75 65 64.50 C+
3 2019350750028 Muhammad Arib Alwan Fatullah 11 73 67 75 71.58 B

4 2019350750030 Alif Bagus R 14 74 65 70 71.05 B

5 2020350750002 Arya Banggar Duta Wikrama 16 78 85 73 80.30 A-

6 2020350750004 Sahrul Fadli 16 75 79 82 81.50 A-

7 2020350750006 Yunita Fajarani 16 76 88 87 86.40 A

8 2020350750007 Rahmad Nuzul Ifandi 16 79 80 80 81.80 A-

9 2020350750009 Cindy Paula Maria Dolorose 14 67 83 85 81.05 A-

10 2020350750010 Hardyan Saputra 11 0 0 75 36.88 E

11 2020350750011 Saffanah Fakhira 0 0 0 0 0.00 E

12 2020350750014 M.R.Andis Rafaldhanis 16 84 87 87 87.70 A

13 2021350750020 Febrian Kambu 0 0 0 0 0.00 E

12 0 0 0 0 0.00 E

iin 85 - 100 = A 80 - 84,99 = A-

65 - 69,99 = B- 60 - 64,99 = C+

Mengetahui :          Jakarta,  …… 2022

Wadek I,                               Kaprodi Hub. Int.            Dosen Penguji,

Drs. Imam Mahrudi, M.Si.      Dr (C) Laila Indriyanti,S.Sos,M.Si Dr. Ambarwati, M.Si

75 - 79,99 = B+ 70 - 74,99 = B

55 - 59,99 = C 45 - 54,99 = D < 45 = E


	HADIR-MHS
	UAS

